

**Zainteresowani Wykonawcy**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia niepublicznego dla zadania: „Wykonanie nowego ZZU przyłączeniowego z gazociągu Tworóg – Komorzno Nitki I i II w miejscu istniejącego ZZU CZ 0200 przyłączeniowego z Nitki I do SP Kokotek I – opracowanie dokumentacji projektowej”

Numer postępowania: NP/2023/02/0039/SWI

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

W związku z otrzymaniem przez Zamawiającego zapytań dotyczących treści SWZ, Zamawiający przekazuje treść zapytań i udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Czy w stosunku do działki nr 674/108 - stanowiącej własność Skarbu Państwa w Zarządzie Lasów Państwowych, a do której to Zamawiający posiada prawo służebności przesyłu, czy na potrzeby utworzenia pasa montażowego, drogi dojazdowej oraz lokalizacji ZZU należy stosować zapisy art. 20 oraz art. 24 ust. 1 specustawy, czy stosować zapisy pkt. 11.2.4 Warunków technicznych. Informuję, że oparcie się wyłącznie na służebności może znacznie ograniczyć obszar lokalizacji ZZU i drogi dojazdowej tylko do pasa objętego służebnością. Jednocześnie może występować trudność związana z wycinką drzew na tym obszarze.

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, że na potrzeby utworzenia pasa montażowego, drogi dojazdowej oraz lokalizacji ZZU należy stosować zapisy art. 20 oraz art. 24 ust. 1 Specustawy

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wymaga utworzenie placu manewrowego do nawracania?

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający informuje, że nie wymaga utworzenia placu manewrowego do nawracania.

**Pytanie nr 3:**

Jaka jest hierarchia dokumentów przetargowych / umownych?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 8 ust.13 wzoru umowy - umowa jest dokumentem nadrzędnym

**Pytanie nr 4:**

W nawiązaniu do zapisów pkt. 9.6 Warunków technicznych zwracam się z prośbą o udostępnienie informacji w zakresie osuwisk i terenów predysponowanych do ich powstania w miejscu lokalizacji istniejącego ZZU.?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający informuje, że w miejscu lokalizacji ZZU osuwiska nie występują.

**Pytanie nr 5:**

Jakie kwalifikacje poza wymaganymi uprawnieniami budowlanymi oczekuje Zamawiający od osoby wykonującej obliczenia stateczności zbocza oraz przewidzieć rozwiązania techniczne związane z ich zabezpieczeniem, o którym mowa w pkt. 9.7 Warunków technicznych?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje, że osoba wykonująca obliczenia stateczności zbocza powinna posiadać uprawnienia niezbędne do realizacji zadania oraz kolejnych etapów projektu.

Druga część pytania od wyrazu „oraz” jest niezrozumiała dla Zamawiającego, w związku z tym Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

**Pytanie nr 6:**

W nawiązaniu do zapisów pkt. 7 lit. a Załącznika nr 1 do Umowy Opis przedmiotu zamówienia, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, w zakresie doszczegółowienia kwalifikacji / uprawnień jakimi powinna się legitymować osoba sporządzająca operat dendrologiczny?

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający informuje, że osoba sporządzająca operat dendrologiczny powinna posiadać uprawnienia niezbędne do uzyskania wszelkich wymaganych uzgodnień i decyzji celem realizacji kolejnych etapów projektu.

**Pytanie nr 7:**

W nawiązaniu do pkt. 10.1 Warunków technicznych w związku z pkt.16.1 Warunków technicznych, projekt wstępny nie wchodzi w zakres zamówienia, proszę o ujednolicenie?

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem pkt. 16.1. w WT – Jednostka Projektowa nie sporządza projektu wstępnego.

**Pytanie nr 8:**

W nawiązaniu do pkt. 9.1 Warunków technicznych zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, Czy Zamawiający wymaga wykonania badań geologicznych w celu określenia rodzaju i cech fizyczno – mechanicznych gruntu, a także poziomu i właściwości fizyko-chemicznych wody gruntowej, jeśli obiekt zostanie zakwalifikowany do I kategorii geotechnicznej, a zwierciadło wody gruntowej nie zostanie nawiercone?

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający informuje, że badania tego typu nie są wymagane, jeśli obiekt zostanie zakwalifikowany do I kategorii geotechnicznej, a zwierciadło wody gruntowej nie zostanie nawiercone.

**Pytanie nr 9:**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zakresu ochrony katodowej. Zgodnie z punktem 5.1 ochronie katodowej ma podlegać cały zespół, łącznie z ZZU i gazociągiem. Następnie jednak punkty 5.11 i 5.12 sugerują jedynie wyizolowanie ZZU. Dodatkowo brak jest zapisów w OPZ na ten temat. Prosimy o sprostowanie lub dodatkowe dane?

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z dołączonymi do OPZ Warunkami Technicznymi – Projektowane ZZU CZ 0200 ma podlegać całej ochronie katodowej wraz z gazociągiem. Punkt 5.11 i 5.12 informuje o potrzebie zaprojektowania złącza izolującego (monobloku) wraz z punktem pomiarów elektrycznych (PPE) typu PMDE, na początku gazociągu odgałęźnego DN100 w kierunku SP Kokotek.

Zabudowa monobloków na ZZU kątowych (w tym przypadku DN500/DN100) jest zalecana dla dłuższych odcinków gazociągów odgałęźnych, a PPE typu PMDE służy do wykonywania pomiarów i „bocznikowania eksploatacyjnego” monobloku w celu zapewnienia ochrony katodowej odgałęzienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dla ZZU CZ 0200 – zgodnie z wymaganiami dla branży elektrycznej – należy zaprojektować system uzemień technologicznych (SUT) – uzziemienie nie zakłócające działania ochrony katodowej (pośrednie - poprzez iskierniki), z możliwością załączenia uzziemiania bezpośredniego (na czas robót), łącznikiem w szafie SUT.